[image: logo-ufscar-fundo-transparente]

[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
CURSO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS

ATA DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

[bookmark: _GoBack]Aos ______ dias do mês de __________________ de _____ às ____h, na Sala ___________________________ do Centro de Ciências da Natureza da UFSCar/ Campus Lagoa do Sino, realizou-se, a sessão pública de apresentação do Trabalho de Conclusão do Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos, intitulado “___________________________________________________________”, do(a) aluno(a) __________________________________, RA__________ sob orientação do Prof.(a) Dr.(a)_____________________________________. Os membros da banca Prof.(a) Dr.(a) ______________________________,  Prof.(a) Dr.(a) ______________________e Prof.(a) Dr.(a) __________________________________________, participaram presencialmente. (Descrever caso algum membro participe via videoconferência)

Pelos Professores/Membros da banca foram atribuídas as seguintes notas:

	Itens Avaliados
	Orientador: Prof. ________________
	Membro: Prof. _________________
	Membro: Prof. _________________

	Nota Projeto TCC

	Nota Redação do TCC

	Nota Apresentação do TCC:

O(a) aluno(a) foi _____________________com a média final de __________________.
                               (aprovado/reprovado)                                                    (0 a 10)

__________________________________________
Orientador: Prof.(a) Dr.(a) _____________________
Nome da Instituição

__________________________________________
Membro: Prof.(a) Dr.(a) ______________________
Nome da Instituição

_________________________________________
Membro: Prof.(a) Dr.(a) ______________________
Nome da Instituição

*Conforme os Artigos 28 e 30 da Resolução nº 004, de 23 de agosto de 2018, que regulamenta o Trabalho de Conclusão do Curso (TCC) de Engenharia de Alimentos, a nota final será calculada da seguinte forma:
Nota final = (Nota do Projeto)*0,1+(Média da Redação)*0,45+(Média da Apresentação)*0,45

image1.png

image2.png
{ UFSCar
>’ Campus Lagoa do Sino